СПбГУ

ПРОТОКОЛ

совещания декана Факультета социологии СПбГУ с членами Студенческого совета

Факультета социологии СПбГУ и старостами групп

14 июня 2023 г.         № 44/15-02-21

Председательствующий – Н.Г.Скворцов, декан Факультета социологии СПбГУ, профессор

Кафедры сравнительной социологии

Секретарь – И.М.Ким, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали:

1. Член Студенческого совета Факультета социологии СПбГУ                          Я.П.Жуковец

2. Член Студенческого совета Факультета социологии СПбГУ                       Е.И.Кононенко

3. Староста группы                                                                                                   А.С.Улыбина

4. Староста группы                                                                                                 Е.П.Ульданова

5. Член Студенческого совета Факультета социологии СПбГУ                            Д.Т.Тедеева

6. Заместитель декана Факультета социологии СПбГУ

    по молодежной политике                                                                                      И.И.Темный

Повестка дня:

1. О проблемах, возникших в ходе учебного процесса.

2. О плане мероприятий.

3.О летней школе социологии.
____________________________________________________________________________________________________________________

1. Об образовательном процессе и учебно-методической работе
_________________________________________________________________________________________________

Н.Г.Скворцов

Декан Факультета социологии СПбГУ Н.Г.Скворцов попросил обучающихся

сообщить о наличии проблем, связанных с организацией учебного процесса.

Обучающиеся сообщили, что на текущий момент проблем, связанных с

организацией учебного процесса, не возникло.

1.1. Информацию принять к сведению.

2. О плане мероприятий
_____________________________________________________________________________________________________________

И.И.Темный, Я.П.Жуковец

          Заместитель декана Факультета социологии СПбГУ по молодежной политике

И.И.Темный попросил члена Студенческого совета Факультета социологии СПбГУ

Я.П.Жуковца подготовить план мероприятий на второе полугодие.

2.1. Информацию принять к сведению.

2

3. О летней школе социологии
_____________________________________________________________________________________________________________

Н.Г.Скворцов

        Декан Факультета социологии СПбГУ Н.Г.Скворцов проинформировал

присутствующих о летней социологической школе, которая будет организована 3 - 7 июля

на базе СПбГУ совместно с Севастопольским государственным университетом. В работе

школы примут участие студенты Донецкого государственного университета и Луганского

государственного педагогического университета.

3.1. Информацию принять к сведению.

Председательствующий        Н.Г.Скворцов

Секретарь          И.М.Ким